Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение
объекта налогообложения в населенных пунктах Сырдарьинского района

Постановление Сырдарьинского районного акимата Кызылординской области от 18
ноября 2022 года № 306. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 21 ноября 2022 года № 30633
      В соответствии с  статьи 529 Кодекса Республики Казахстан от "О пунктом 6
налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс),  пунктом 2
статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан", акимат Сырдарьинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение
объекта налогообложения в населенных пунктах Сырдарьинского района согласно

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Сырдарьинского района.
      3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Аким Сырдарьинского района М. Ергешбаев

Приложение к постановлению

акимата Сырдарьинского района
от 18 ноября 2022 года № 306

Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в
населенных пунктах Сырдарьинского района

№
Месторасположение объекта
налогообложения

Коэффициент зонирования

1 поселок Теренозек 2,05

2 сельский округ Айдарлы, село
Айдарлы

1,95

3
сельский округ Акжарма, село
Акжарма

1,95

4 сельский округ Амангельды, село
Амангельды

1,95

5 сельский округ Бесарык, село
Бесарык

1,95

6 сельский округ Жетиколь, село
Жетиколь

1,85

7
сельский округ Н.Ильясов, село
Н.Ильясов

1,95

8 сельский округ Инкардария, село
Инкардария

1,85

9
сельский округ Калжан ахун, село
Калжан ахун

1,95

10
сельский округ Когалыколь, село
Когалыколь

1,95

11 сельский округ С.Сейфуллин, село
С.Сейфуллин

1,95

12 сельский округ А.Токмаганбетов,
село А.Токмаганбетов

1,95

13 сельский округ Шаган, село
Шаган

2,05

14 сельский округ Ширкейли, село
Ширкейли

1,95

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан